para la reasignación de las partidas del presupuesto aprobado; 
para que asigne el cincuenta porciento (50%) de dichos recaudos a 

que se distribuya proporcionalmente entre los contribuyentes que 
tengan un ingreso reportado en el Departamento de Hacienda de 

más de veinticinco mil dólares ($25,000.00) hasta doscientos 
cincuenta mil dólares ($250,000.00); y para otros fines 
relacionados.= (Hacienda) 

P. de la C. 985.- Por los señores Torres Cruz y Pacheco Burgos.- <Para añadir un 

nuevo Artículo 14-A a la Ley 119-2011, según enmendada, 
conocida como <Ley Uniforme de Confiscaciones de 2011=; con el

[...]

parcelas que comprenden el <Navy Frontier=, localizado en la Zona 
Portuaria de Puerta de Tierra en el municipio de San Juan, y para 

otros fines relacionados.= (Transportación e Infraestructura) 

Por el señor Pérez Ortiz.- <Para reasignar a la Oficina de Obras 

Públicas del Municipio de Bayamón, la cantidad setenta y cuatro 
mil dólares ($74,000), provenientes de la R.C. Núm. 18-2005, 

Sección 1, cinco mil dólares ($5,000); R.C. Núm. 108-2009, Sección 

1, Inciso d cuatro mil doscientos dólares ($4,200); R.C. Núm. 153- 
2009, Sección 1, Apartado A, mil setecientos dólares ($1,700); R.C. 

Núm. 233-2009, Sección 1, Apartado A, mil dólares ($1,000); R.C. 

Núm. 140-2010, Sección 1, cuatro mil dólares ($4,000); R.C. Núm. 

145-2011, Sección 1, Apartado A, Inciso 2, mil seiscientos dólares 

($1,600); R.C. Núm. 6-2012, Sección 1, Apartado 18, once mil 

quinientos dólares ($11,500); R.C. Núm. 91-2012, Sección 1, 

Apartado B, Inciso 17, Sub Inciso 9, quince mil dólares ($15,000); 

R.C. Núm. 161-2012, Sección 1, Apartado A, Inciso 2, mil dólares 

($1,000); R.C. Núm. 187-2012, Sección 1, Apartado A, Inciso 3, dos 

mil dólares ($2,000); R.C. Núm, 18-2017, Sección 1, Apartado 16, 

Incisos c y d veintisiete mil dólares ($27,000); para ser utilizados 
según se desglosa en la Sección 1 de esta Resolución Conjunta; y 

para autorizar el pago de los fondos reasignados.= (Hacienda) 

Por el señor Robles Rivera.- <Para ordenar a la Oficina de Gerencia 
de Permisos (OGPe), al Departamento de Recursos Naturales y